—2—

[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 94 от 15 ноября  2012 года

О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 06.09.2006 №104 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения земельными участками, находящимися в государственной и муниципальной собственности, на территории муниципального обра​зования «Город Волгодонск»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие нормам Земельного кодекса Российской Федерации Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1.
Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы от 06.09.2006 №104 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения земельными участками, находящимися в государственной и муниципальной собственности, на территории муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:

1)
дополнить пункт 3.2 раздела 3 абзацем следующего содержания:
«- осуществляет муниципальный земельный контроль.»;
2)
изложить раздел 21 в следующей редакции:

«21. Муниципальный земельный контроль

21.1.
Муниципальный земельный контроль осуществляется Администрацией города Волгодонска в лице Комитета по управлению имуществом города Волгодонска.

21.2.
Муниципальный земельный контроль осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и в порядке, установленном решением Волгодонской городской Думы.»;
3)
изложить пункт 22.1 раздела 22 в следующей редакции:

«22.1. Общественный земельный контроль осуществляется органами территориального общественного самоуправления, другими общественными организациями (объединениями), гражданами за соблюдением установленного порядка подготовки и принятия органами местного самоуправления муниципального образования «Город Волгодонск» решений, затрагивающих предусмотренные Земельным кодексом Российской Федерации права и законные интересы граждан и юридических лиц, а также за соблюдением требований использования и охраны земель.»;
4)
изложить пункт 23.2 раздела 23 в следующей редакции:

«23.2. Лицо, использующее земельный участок, обязано представить сведения об организации производственного земельного контроля в уполномоченный орган государственного земельного контроля или уполномоченный орган муниципального земельного контроля в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.».

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по землеустройству, градостроительству, архитектуре, развитию малого предпринимательства (Т.А. Чевтаева) и председателя Комитета по управлению имуществом города Волгодонска Е.В. Ерохина.

	Председатель

Волгодонской городской Думы

________________П.П. Горчанюк

	Мэр

города Волгодонска

_______________В.А. Фирсов

Проект вносит

Мэр города Волгодонска